
                                                                                                                                                           
 

 

 

 

 

 

❖ TYP  

❖ DAUER 

❖ ZIELE  

o 

o 

o 

o 

o 

o 
o 

 

ZWECK 

PRODUKT  

WARNUNG 

  

UM WELCHE ART VON PRODUKT HANDELT ES SICH?  



❖ ANGESPROCHENE KLEINANLEGER 

❖ WEITERE INFORMATIONEN 

 

 

Risikoindikator :  

 

 

  

Empfohlene Haltedauer : 
Anlagebeispiel : 

Mehr als 5 Jahre 
10.000 EUR 

 Wenn Sie nach 1 Jahr aussteigen Wenn Sie nach 5 Jahren 
aussteigen 

Szenarien  

Minimum Es gibt keine garantierte Mindestrendite. Sie können Ihre Investition ganz oder teilweise verlieren. 

Stressszenario Was Sie nach Abzug der Kosten erhalten könnten 
Durchschnittliche jährliche Rendite 

7 720 EUR 
-22,80% 

6 740 EUR 
-7,58% 

Pessimistisches Was Sie nach Abzug der Kosten erhalten könnten 
Durchschnittliche jährliche Rendite 

7 720 EUR 
-22,80% 

8 300 EUR 
-3,66% 

Mittleres Was Sie nach Abzug der Kosten erhalten könnten 
Durchschnittliche jährliche Rendite 

10 090 EUR 
0,86% 

9 530 EUR 
-0,95% 

Optimistisches Was Sie nach Abzug der Kosten erhalten könnten 
Durchschnittliche jährliche Rendite 

11 180 EUR 
11,76% 

11 460 EUR 
2,77% 

 

 

❖ KOSTEN IM LAUFE DER ZEIT  

1 2 3 4 5 6 7

WELCHE RISIKEN BESTEHEN UND WAS KÖNNTE ICH IM GEGENZUG DAFÜR BEKOMMEN? 

PERFORMANCE-SZENARIEN 

WAS GESCHIEHT, WENN ELLIPSIS ASSET MANAGEMENT NICHT IN DER LAGE IST, DIE AUSZAHLUNG 

VORZUNEHMEN ?   

WELCHE KOSTEN ENTSTEHEN?   

mailto:client_service@ellipsis-am.com
http://www.ellipsis-am.com/
https://www.ellipsis-am.com/fra/fr/pro/fonds/gamme
https://www.ellipsis-am.com/fra/fr/nonpro/fonds/gamme


                                                                                                                                                           
 

 
 

 Wenn Sie nach 1 Jahr aussteigen Wenn Sie nach 5 Jahren aussteigen 

Kosten insgesamt 202 EUR 1001 EUR 

Jährliche Auswirkungen der Kosten (*) 2,0% 2,0% 

❖ KOSTENZUSAMMENSETZUNG  

Einmalige Kosten bei Einstieg oder Ausstieg 
Wenn Sie nach 1 Jahr 
austeigen 

Einstiegskosten Wir berechnen keine Einstiegskosten für dieses Produkt.  N/A 

Ausstiegskosten Wir berechnen für dieses Produkt keine Ausgabekosten. N/A 

Laufende Kosten pro Jahr 

Verwaltungsgebühren und 
sonstige Verwaltungs- oder 
Betriebskosten 

1,56% des Wertes deiner Investition pro Jahr, um deine Investitionen zu 
verwalten. Diese Schätzung basiert auf den tatsächlichen Kosten während des 
letzten Jahres. 

156 EUR 

Transaktionskosten 

0,40% des Wertes Ihrer Investition pro Jahr. Dies ist eine Schätzung der Kosten, die 
entstehen, wenn wir die dem Produkt zugrunde liegenden Investitionen kaufen 
oder verkaufen. Der tatsächliche Betrag variiert je nach der Menge, die wir kaufen 
und verkaufen. 

40 EUR 

Zusätzliche Kosten unter bestimmten Bedingungen 

 
Erfolgsgebühren 

Wir erheben diese Gebühr auf Ihre Anlage, wenn das Produkt seinen 
Referenzindikator übertrifft. Der tatsächliche Betrag variiert je nach Performance 
Ihrer Anlage. Die nebenstehende Schätzung der Gesamtkosten umfasst den 
Durchschnitt der letzten 5 Jahre. 

6 EUR 

 

 

Empfohlene Haltedauer Mehr als 5 Jahre 

 

 
́

WIE LANGE MUSS ICH SOLLTE ICH DIE ANLAGE HALTEN, UND KANN ICH VORZEITIG GELD ENTNEHMEN ? 

WIE KANN ICH MICH BESCHWEREN?   

SONSTIGE ZWECKDIENLICHE ANGABEN  

mailto:client_service@ellipsis-am.com
http://www.ellipsis-am.com/
mailto:client_service@ellipsis-am.com
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